РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЕЗНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.11.2018 г. № 122/3

[bookmark: _GoBack]«О РАЗРАБОТКЕ СТРАТЕГИИ СОЦИАЛЬНО –
ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ БЕРЕЗНЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДО 2030 ГОДА
И ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ»

В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением администрации Березняковского сельского поселения от 12.11.2018 г. № 122/1 «Об утверждении Порядка разработки, корректировки, мониторинга и контроля реализации стратегии социально – экономического развития Березняковского муниципального образования» и плана мероприятий по реализации стратегии социально – экономического развития Березняковского муниципального образования, руководствуясь Уставом Березняковского муниципального образования, администрация Березняковского сельского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по разработке стратегии социально – экономического развития Березняковского муниципального образования до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации (Приложение).
2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Березняковского сельского поселения»,  разместить на официальном сайте администрации Березняковского сельского поселения www.a-bsp@yandex.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Березняковского
сельского поселения                                                         А.П.Ефимова

Приложение
к постановлению администрации
Березняковского сельского поселения
от 12 ноября 2018 г.  № 122/3

План мероприятий по разработке стратегии социально – экономического развития Березняковского муниципального образования до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации

	Наименование работ
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	I этап. Организация разработки стратегии
(2018 г.)

	Формирование рабочей группы по разработки стратегии социально – экономического развития Березняковского муниципального образования до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации (далее – рабочая группа)
	Ноябрь 2018 года
	Администрация Березняковского сельского поселения (далее – уполномоченный орган)

	Организация установочного заседания рабочей группы
	Ноябрь  2018 года
	Уполномоченный орган

	Обсуждение концепции проекта стратегии социально – экономического развития Березняковского муниципального образования до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации на заседании рабочей группы
	Ноябрь 2018 года
	Уполномоченный орган

	II этап Аналитический этап разработки стратегии (Ноябрь 2018 г.)

	Оценка стартовых условий и основных тенденций развития по итогам 2016 и 2017 годов
	ноябрь 2018 года
	Уполномоченный орган, члены рабочей группы

	III этап. целеполагания (формулировка целей и постановка задач стратегии) (ноябрь 2018 г.)

	Проектирование главных стратегических целей развития Березняковского муниципального образования до 2030 года (в соответствии с целями и приоритетами РФ, Иркутской области)
	Ноябрь  2018 года
	Уполномоченный орган, члены рабочей группы

	Обсуждение системы стратегических целей и приоритетов, сбор предложений и замечаний
	Ноябрь 2018 года
	Рабочая группа

	Уточнение системы стратегических целей и приоритетов, сценариев развития Березняковского муниципального образования (в соответствии с поступившими предложениями и замечаниями)
	Ноябрь 2018 года
	Рабочая группа

	IV этап. Проектирование стратегии (ноябрь 2018 г.)

	Разработка структуры стратегии на основание системы целей, приоритетов и направлений развития Березняковского муниципального района
	Ноябрь 2018 года
	Уполномоченный орган

	Разработка разделов стратегии по направлениям деятельности (включая показатели достяжения целей, ожидаемые результаты, оценку необходимых ресурсов и программного инструментария)
	Ноябрь 2018 года
	Уполномоченный орган, члены рабочей группы, депутаты Думы Березняковского муниципального образования, заинтересованные граждане и организации

	Формирование перечня муниципальных программ на 2019 год
	Ноябрь - декабрь  2018 года
	Уполномоченный орган

	Формирование проекта стратегий
	Ноябрь 2018 года
	Уполномоченный орган

	V этап. Обсуждение проекта стратегии (Ноябрь - декабрь 2018 г.)

	Размещение проекта стратегии на официальном информационном сайте Березняковского муниципального образования
	декабрь 2018 года
	Уполномоченный орган

	Организация и проведение общественного обсуждения проекта Стратегии
	декабрь 2018 года
	Уполномоченный орган

	Представление проекта стратегии в Министерство экономического развития Иркутской области на согласование
	До 1 декабря 2018 года
	Уполномоченный орган

	Рассмотрение поступивших замечаний и предложений по проекту стратегии
	Декабрь 2018 года
	Уполномоченный орган, члены рабочей группы

	Доработка проекта стратегии по итогам общественного обсуждения и заключения Министерства экономического развития Иркутской области
	Декабрь 2018 года
	Уполномоченный орган, члены рабочей группы

	VI этап. Утверждение стратегии (декабрь 2018 г.)

	Организация проведения публичных слушаний по проекту стратегии
	Декабрь 2018 года
	Уполномоченный орган, пресс – служба администрации Березняковского сельского поселения

	Доработка проекта стратегии по итогам публичных слушаний
	Декабрь 2018 года
	Уполномоченный орган, члены рабочей группы

	Обеспечение внесение проекта об утверждении стратегии социального – экономического развития Березняковского муниципального образования до 2030 года на Думу Березняковского муниципального образования
	Декабрь 2018 года
	Уполномоченный орган

	Опубликование стратегии в СМИ в качестве официального документа
	Декабрь 2018 года
	Пресс – служба администрации Березняковского сельского поселения

	Государственная регистрация стратегии в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования
	Декабрь 2018 года
	Уполномоченный орган

	Разработка и утверждение плана мероприятий по реализации стратегии социально – экономического развития Березняковского муниципального образования до 2030 года
	Не позднее 2-х месяцев с момента утверждения структуры
	Уполномоченный орган, члены рабочей группы

	Государственная регистрация плана мероприятий в федеральном государственном реестре документов стратегического планирования
	Январь-февраль 2018 года
	Уполномоченный орган

Глава Березняковского
сельского поселения                                                                      А.П.Ефимова